
 
 

 
ВІДДІЛ ОСВІТИ ТАТАРБУНАРСЬКОЇ РАЙОННОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ   ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

"ДИВІЗІЙСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ" 

ТАТАРБУНАРСЬКОЇ РАЙОННОЇ РАДИ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

НАКАЗ 

             21.10.2021 р.                                 с. Дивізія                                 № 183 - о/д 

 

Про підготовку до проведення у закладі освіти  

Всеукраїнської акції «16 днів проти насильства»  

в 2021/2022 навчальному році 

 

    На виконання Указу Президента України від 8 грудня 2008 року № 1149 «Про 

Всеукраїнський тиждень права», відповідно  заходів «Щодо Європейського дня захисту дітей 

від сексуальної експлуатації і сексуального насильства та Всеукраїнської акції «16 днів проти 

насильства», на виконання плану роботи школи на 2021-2022 н.р.,  з метою привернення уваги 

школярів до актуальної для українського суспільства проблеми подолання насильства в сім’ї, 

щодо жінок, жорстокого поводження з дітьми, протидії торгівлі людьми, забезпечення рівних 

прав жінок і чоловіків, профілактики правопорушень, злочинності, насильства в учнівському 

середовищі, виховання загальнолюдських моральних якостей, з метою профілактики 

правопорушень та злочинності, поліпшення рівня правових знань учнівської молоді, 

інформування про захист прав людини й основоположних свобод, положень Конвенції ООН 

про права дитини та Європейської конвенції з прав людини, подолання правового нігілізму, 

виховання учнівської молоді в дусі поваги до права  

 

НАКАЗУЮ:  

 

1. Провести в закладі освіти   акцію «16 днів проти насильства» з 25 листопада до 10 грудня 

2021 року.  

2. Заступнику директора з НВР  Пономаренко Л.В.:  

2.1. Розробити та затвердити Заходи по проведенню акції (Додаток 1).  

2.2. Здійснити організаційні заходи по забезпеченню виконання Плану заходів. 

2.3. До 11.12.2021 року підготувати наказ «Про підсумки проведення Всеукраїнської акції «16 

днів проти насильства». 

3. Усім учасникам навчально-виховного процесу забезпечити своєчасне виконання Плану 

Заходів. 

4.Желєзняк Л.Д. – вчителю англійської мови (відповідальній за шкільний сайт) - матеріали про 

проведені заходи висвітлити на соціальній сторінці школи  та в мережі Facebook. 

5. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з НВР 

Пономаренко Л.В. 

 

 

                          Директор школи                                         Л.Ф.Колесник 

 

 

 



 

 

 

 

 

 Додаток 1  

до наказу №183 від 21.10.2021р.  

по КЗ «Дивізійський ЗЗСО І-ІІІ ст.» 

 

 

ЗАХОДИ 

щодо проведення акції «16 днів проти насильства» (25.11. – 10.12.2021) 
 

№ Перелік заходів Дата 

проведенн

я заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Місце 

провед. 

1  Заходи з оголошення про початок 

проведення акції.  

25.11.2021 Заступник 

директора з НВР 

Пономаренко 

Л.В. 

ЗЗСО 

Розміщення 

матеріалів 

сайті 

закладу. 

 

2 

Провести виставки малюнків дітей «Світ 

без насильства очима дітей».(5-11 кл) 

25.11-

30.11.21 

Психолог 

Кушніренко Р.В. 

В 

колективах, 

виставкові 

дошки 

 

3 

Сімейний флешмоб «Галявина любові»  25.11.2021 Класні 

керівники 

Подвір’я 

закладу 

освіти 

4 Провести години спілкування: «Про 

використання гендерної рівності» 

(11 кл);«Обов’язки чоловіка і жінки в 

суспільстві» (9 кл);«Уміння покладатися на 

свій досвід, розум і почуття»(8кл). 

25.11.21 Практичний 

психолог 

Кушніренко 

Р.В., соціальний 

педагог 

Шевченко Л.А. 

Тренінгови

й кабінет 

  

5 

 Оформити тематичні куточки: «Протидія 

жорстокому поводженню з дітьми», 

«Протидія насильству, щодо жінок», 

«Людина – дар, а не товар!» 

  

26.11.21-

8.12.21 

 Практичний 

психолог,соціал

ьні педагоги, 

класні керівники 

  

Куточок 

психолога 

ЗЗСО 

6 Провести виховну годину з нагоди 

Всесвітнього дня боротьби зі СНІДом за 

темою «СНІД – загроза для людства. 

«Обери життя»(9-10 кл) 

03.12.21 Практичний 

психолог  

Медична сестра 

О.О.Бондаренко 

ЗЗСО 

7 «Булінг – мовчати не треба», учнями 9-11 

класу  буде переглянуто фільм «Небезпечна 

гра». 

Перегляд і обговорення відеофільму 

«Станція призначення – життя», 

відеороликів Мінсоцполітики із протидії 

02.12.21 Практичний 

психолог  

ЗЗСО 



дитячому жебракуванню «Зупинимо дитяче 

жебракування разом!», «Зупинимо торгівлю 

людьми» та інші до Міжнародного дня 

боротьби за скасування рабства. 

 8 Провести розвивальні вправи профілактика 

насильства: «Виправдай позу», «Три 

способи поведінки». «Оптимальні 

варіанти», «Агресивний і сором’язливий», 

«Коло довіри» 

03.12.21 Соціальні 

педагоги 

7-8 клас 

ЗЗСО 

9 Профілактична роз`яснювальна робота у 

неблагополучних сім`ях, які опинилися у 

складних життєвих обставинах, в сім`ях, в 

яких виховуються неповнолітні діти, 

багатодітних та малозабезпечених сім`ях на 

теми «Конфлікти в сім’ї та їх розв’язання», 

«Попередження домашнього насильства». 

28.11.21-

10.11.21 

Практичний 

психолог, 

соціальний 

педагог  

  

ЗЗСО 

10 Провести батьківській лекторій 

«Насильство як соціальне явище» 

07.12.21 Практичний 

психолог,ЗВХ 
Л.В.Пономаренко 

Актова зала 

15.00 ЗЗСО 

11 Виготовлення та розповсюдження буклетів 

«Протидія булінгу» - педагоги 

25.11.21-

10.12.21 

Практичний 

психолог, класні 

керівники 

ЗЗСО 

12  Воркшоп «Твори добро» до Міжнародного 

дня волонтера.  

06.12.2021 Ситник О.І. ЗЗСО 

 

13 

Диспут «Корупція: суть, причини, 

наслідки»  

09.12.2021 Вчитель історії 

Древаль М.Т. 

ЗЗСО 

14  Імітаційна гра для молодших школярів (1-4-

й класи) «Якщо тебе ображають», 

імітаційна гра для учнів середніх класів 

«Розкажи про насильство. 

Протягом 

акції 

Практичний 

психолог 

Кушніренко Р.В. 

ЗЗСО 

15 Опитування, анкетування учнів щодо знань 

про ВІЛ/СНІД, попередження про 

небезпеку інфікування. 

01.12.2021 Учитель біології 

Сергієнко В.С. 

ЗЗСО 

16  Бесіди з батьками щодо недопущення 

жорстокого поводження з дітьми та 

домашнього насильства, відповідальності за 

порушення норм законів України «По 

запобіганню та протидії домашнього 

насильства», «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо протидії 

булінгу». 

Протягом 

акції 

Класні 

керівники, 

адміністрація 

закладу освіти  

ЗЗСО 

17 Виготовлення та розповсюдження буклетів 

«Що таке насилля?» 

 учні 5-9 кл 

25.11.21-

10.12.21 

Практичний 

психолог  

ЗЗСО 

  

Директор школи                                                                         Л.Ф.Колесник 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


